

**VILNIAUS UNIVERSITETO MEDICINOS IR SVEIKATOS MOKSLŲ SRITIES  
DISERTACIJŲ SVARSTYMO PRIEŠ GYNIMĄ TVARKA  
MEDICINOS FAKULTETO PADALINIUOSE**

1. Doktorantui parengus disertaciją ir pateikus trumpą parengto darbo anotaciją (300-500 žodžių), **disertacijos vadovas kreipiasi** į atitinkamo Medicinos fakulteto doktorantūros padalinio (katedros/klinikos) vadovą su prašymu pradėti disertacijos svarstymo etapą. **Padalinio vadovas** (pasitaręs su disertacijos vadovu) **sudaro atitinkamos disertacijos svarstymo doktorantūros padalinyje (katedroje/klinikoje) grupę** (toliau – svarstymo grupė) ir yra tos grupės pirmininkas. Jeigu doktorantūros padalinio (katedros/klinikos) vadovas ir disertacijos vadovas sutampa, padalinio vadovas skiria kitą šio padalinio mokslininką grupės pirmininku, kuris formuoja disertacijos svarstymo grupę: grupės narių mokslinio darbo pobūdis turėtų sietis su parengto darbo tematika, grupės pirmininkas ir kiti nariai turėtų atitikti bent disertacijų recenzentams Medicinos ir sveikatos mokslų srities Doktorantūros mokyklos nustatytus kvalifikacinius reikalavimus.
2. **Disertacijos svarstymo padalinyje grupę turėtų sudaryti:** Medicinos fakulteto doktorantūros padalinio (katedros/klinikos) vadovas; doktoranto mokslinis vadovas; jei yra – ir mokslinis konsultantas (rekomenduojama); dar 2-3 kiti pagal savo darbų tematikas su disertacijos tematika susiję padalinio mokslininkai (jeigu doktorantūros padalinio vadovas ir disertacijos vadovas sutampa, vienas iš šių narių turėtų būti disertacijos svarstymo grupės pirmininku); bent vienas Doktorantūros komiteto narys (papildomai); bent vienas kitos, nagrinėjamai tematikai artimos mokslo šakos (padalinio), atstovas (papildomai).
3. Disertacijos svarstymo **grupės pirmininkas** ne vėliau kaip per dvi savaites kreipiasi į sudarytą disertacijos svarstymo grupę, pateikdamas jos nariams potencialių disertacijos recenzentų kandidatūras ir doktoranto parengtą trumpą darbo anotaciją. Disertacijos svarstymo **grupė skiria tris disertacijos recenzentus**, kurie turėtų mokslo darbų, susijusių su disertacijos tematikos aspektais. Tai fiksuojama disertacijos svarstymo grupės posėdžio protokole. Rekomenduojama, kad bent vienas recenzentas būtų iš kito MF ar VU padalinio, arba kitos Lietuvos mokslo institucijos (naujos redakcijos VU doktorantūros Reglamentas rekomenduoja skirti ir bent vieną užsienio mokslininką).
4. Disertacijos svarstymo **grupės pirmininkas** ne vėliau kaip per dvi savaites **išsiunčia disertacijos rankraštį (PDF formatu) paskirtiems recenzentams ir nustato datą**, iki kada turėtų būti atsiųstos recenzijos (VU doktorantūros Reglamentas nustato tokį maksimalų laiką: „*recenzentai išsamiai susipažįsta su darbu ir per mėnesį savo vertinimus pateikia raštu*“). Gautas recenzijas disertacijos svarstymo grupės pirmininkas **persiunčia doktorantui ir jo darbo vadovui**, nustatydamas datą, iki kada darbas turėtų būti koreguojamas pagal recenzentų pastabas ir teikiamas disertacijos svarstymo grupei, dalyvaujant ir darbo recenzentams (rekomenduojama).
5. Pagal recenzentų pastabas **koreguota darba doktorantas pristato disertacijos svarstymo grupei ir recenzentams**, pateikdamas esminius savojo darbo rezultatus, nurodydamas recenzentų pastabas ir akcentuodamas atitinkamas korekcijas (rekomenduojama „PowerPoint“ prezentacija, šis posėdis gali vykti ir nuotoliu). Tame pačiame posėdyje, jeigu darbas tinkamai sutvarkytas arba po minimalių korekcijų galėtų būti teikiamas gynimui, disertacijos svarstymo grupė **gali numatyti disertacijos gynimo datą, laiką, vietą ir siūlyti disertacijos Gynimo tarybos sudėtį**, kuri teikiama tvirtinti atitinkamos krypties Doktorantūros komitetui.

**Pastaba:** pataisytas disertacijos rankraštis nepersiunčiamas visiems disertacijos svarstymo grupės nariams (dėl rankraščio autorių teisių), taip pat nerekomenduojama jo spausdinti (laikantis žaliajo kurso). Disertacijos svarstymo padalinyje **techninius darbus** (organizuoti posėdį, fiksuoti ir surašyti posėdžių protokolus) **padeda atlikti atitinkamo padalinio techninis personalas**, įpareigotas disertacijos svarstymo grupės pirmininko.

**PATVIRTINTA:**

Vilniaus universiteto Medicinos ir sveikatos mokslų Doktorantūros mokyklos tarybos posėdyje 2024 m. gruodžio 12 d.